MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE ARTES E LETRAS
DEPARTAMENTO DE DESENHO INDUSTRIAL - DDI

Memorando 004/2022 - Departamento de Desenho Industrial

Assunto: Local e data de início do concurso público na área de Ciências Sociais
aplicadas/ Desenho Industrial

Para: Coordenadoria de Concursos - Núcleo de Concurso Docente - PROGEP

Comunicamos o dia, hora e local de início do Concurso Público para professor
Adjunto na área de Ciências Sociais aplicadas/ Desenho Industrial, edital n. 001 de
03 de janeiro de 2022

Data: 13 de abril de 2022
Horário: 13:30
Local: Local: Sala 1134, prédio 40, Centro de Artes e Letras
Universidade Federal de Santa Maria
Avenida Roraima, 1000

CEP 97105 - 900

Na ocasião serão realizados os atos de instalação do concurso e da

Comissão Examinadora. O(a) candidato(a) deverá se apresentar munido de todos
os documentos conforme edital que regulamenta o certame.

A prova escrita é de caráter classificatório e eliminatório e seguirão para as

fases seguintes do certame apenas os(as) candidatos(as) com nota igual ou
superior a 7,00.

A previsão de duração da primeira etapa do concurso é de dois dias, após,
será definida a segunda etapa conforme os candidatos aprovados à segunda fase.

Para realização do concurso, todos os candidatos deverão observar as
recomendações sanitárias das legislações e normativas vigentes e que possam vir
a vigorar no período do concurso, compiladas e informadas no site do Centro de
Operações de Emergências em Saúde para a Educação - COVID19 (COE-E/UFSM) -
www.ufsm.br/coronavirus/cbio/, constantes também no Manual de Biossegurança
da UFSM.

Atenciosamente,

Sergio Antonio Brondani
Chefe do Departamento de Desenho Industrial

http://www.ufsm.br/coronavirus/cbio/

Memorando de unidade administrativa
(063.2)

Descrição Nome do arquivo

Memo 004.2022 - Local e Data do Concurso.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.026610/2022-08
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

SERGIO ANTONIO BRONDANI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

08.58.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE DESENHO INDUSTRIAL - DDI

22/03/2022 16:44:40

Código Verificador: 1252470

Código CRC: f782f785

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1252470&crc=f782f785
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1252470&crc=f782f785
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1252470&crc=f782f785